
UCHWAŁA NR XIII/128/2011

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 listopada 2011 roku

w sprawie wyznaczenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku do 

realizacji zadań w zakresie pracy z rodziną

Na podstawie  art.  10 ust.  1  ustawy z dnia  z  dnia  9 czerwca 2011 r. o  wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. Nr 149 poz.887)  Rada Miejska w Wyrzysku 

uchwala, co następuje: 

§  1.  Wyznacza  się  Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Wyrzysku do 

realizacji zadań w zakresie pracy z rodziną.

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIII/128/2011  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2011 r. w 

sprawie wyznaczenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku do 

realizacji zadań w zakresie pracy z rodziną

 W dniu 9 czerwca 2011 r. uchwalono ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej  (Dz.  U.  Nr  149  poz.887),  która  nakłada  nowe  obowiązki  na  administrację 

publiczną. Ustawa ta określa zasady i formy wspierania rodzin z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi  oraz  reguły stosowania  pieczy zastępczej.  Wchodzi  w życie  z  dniem 1 

stycznia 2012 r. 

Zgodnie  z  ww. ustawą,  jeżeli  rodzina ma trudności  w wypełnianiu swoich funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, obowiązkiem gminy jest zapewnienie jej wsparcia. 

Praca z rodziną może być prowadzona w formie: 

1) konsultacji i poradnictwa specjalistycznego;

2) terapii i mediacji;

3) usług dla rodzin z dziećmi, w tym usług opiekuńczych i specjalistycznych;

4) pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego;

5) organizowania dla rodzin spotkań, mających na celu wymianę ich doświadczeń 

oraz  zapobieganie  izolacji,  zwanych  dalej  „grupami  wsparcia”  lub  „grupami 

samopomocowymi”.

Z przepisu art. 10 ust. 1 przedmiotowej ustawy wynika, że pracę z rodziną organizuje 

gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła realizację tego zadania.

Niniejszą  uchwałą  do  realizację  zadania,  o  którym  mowa  powyżej  wyznacza  się 

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

Wobec  powyższego  podjęcie  niniejszej  uchwały  należy  uznać  za  konieczne  i 

uzasadnione.


